

18.2.2016

Asianumero: DKIR/396/00.05.00/2016

Viite: Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle
varhaiskasvatuksen asiakasmaksulainsäädännön OKM/2/010/2016

Asia: Lausunto Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Lasten hyvinvoinnin ja kasvun turvaaminen on yhteiskunnan tulevaisuuden kannalta ensiarvoista. Lasten ja lapsiperheiden palveluihin kohdistuvat säästötoimenpiteet ja useiden asiakasmaksujen samanaikaiset korotukset voivat aiheuttaa pitkällä aikavälillä kustannuksia toisaalla, joten päätöksiensä lapsi- ja perhevaikutuksia on arvioitava huolellisesti ja kokonaisuus huomioon ottaen.

Laadukas varhaiskasvatus on lapsen oikeus. Se tukee lapsen kehitystä, oppimista ja hyvinvointia sekä ehkäisee syrjäytymistä. Varhaiskasvatuksella on myös suuri merkitys lapsen ystävyyssuhteiden muodostumiselle ja sosiaalisten taitojen kehittymiselle. Parhaimmillaan varhaiskasvatus tukee myös koko perheen hyvinvointia. Varhaiskasvatus luo hyvän pohjan maahanmuuttajalasten kotoutumiselle.

Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että varhaiskasvatuksen asiakasmaksut säädetään siten, ettei niiden suuruus ole esteenä yhdenkään lapsen osallistumiselle varhaiskasvatukseen. Mikäli asiakasmaksujen korotus on lapsi- ja perhevaikutusten arvioinnin jälkeenkin välttämätöntä, tulisi niiden kohdistua ensisijaisesti korkeimmilla tulotasoilla oleviin perheisiin.

Kirkkohallitus kiinnittää huomiota siihen, että korotuksen kohdistuessa keski- ja pienituloisiin perheisiin, lapsen mahdollisuus osallistua varhaiskasvatukseen saattaa olla uhattuna. Kirkkohallitus pitää tärkeänä, että uudistusesityksessä on otettu huomioon yksinhuoltajat ja vähävaraiset pienperheet, joiden osalta asiakasmaksujen tuloeroja on korotettu. Maksuttoman varhaiskasvatuksen säilyttäminen kaikkein pienituloisimmille perheille on ensiarvoisen tärkeää.

Kirkkohallitus muistuttaa, että varhaiskasvatus on perheille vapaaehtoista. Jokaisen perheen arvovalintoja, näkemyksiä ja elämäntilannetta tulee kunnioittaa perheen valitessa varhaiskasvatuksen tuottajatahoa.

Kansliapäällikkö

Jukka Keskitalo

Vs. kirkkoneuvos

Kari Kopperi